Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Новотроицкая основная общеобразовательная школа

Азовского района

346759 Ростовская область, Азовский район, с. Новотроицкое, ул. Школьная, д.12

т.(86342)94-6-44

ПРИКАЗ

08.04.2024                                                                                                                         №42од

О создании музейного уголка.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», уставом МБОУ Новотроицкая ООШ, в целях воспитания у

обучающихся чувства любви и уважения к родному  краю, организации

исследовательской работы по сбору, изучению и хранению краеведческих материалов

Приказываю:

1. Создать в МБОУ Новотроицкая ООШ музей уголок военно-патриотической

направленности с 08.04.2024.

2. Назначить руководителем музея Щербакову О.А.

3. Руководителю музея Щербаковой О.А. разработать концепцию экспозиции

музея в срок до 15.04.2024.

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея (приложение 1 к

настоящему приказу).

5. Утвердить Положение о школьном музее (приложение 2 к настоящему

приказу)

6. Заместителю директора по УBP Тепикиной В.В. разработать план работы музея на

2023/24 учебный год и включить мероприятия, проводимых на базе музея, в рабочую

программу воспитания и календарный план воспитательной работы в срок до

08.04.2024.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                          Мершина Е.А